Miraculū
proprie sic
dictum à
solo Deo fi-
eri potest.

Prædicere
futura.

ut an diligatis Iehovam Deum vestrum ex toto corde vestro. Ut manifestum sit non solum ab iis, qui à Deo missi sunt; sed etiam ab iis, quos Deus non misit, neque solum in Ecclesia, sed etiam extra eam, neque solum doctrinæ probandæ; sed etiam hominum explorandorum causa, vera miracula fieri. Hinc est quod Augustinus dicit de unitate Eccles. c. 16. *Quæcumque miracula in Ecclesia Catholica fiunt; non ideo ipsa manifestatur Catholica; quia hæc in ea fiunt.* Hoc sufficeret ad totam hanc disputationem profligandam. Sed quia adversarius hoc argumentum admodum anxie tractavit, paulò ulterius progrediendum est.

Vera miracula fiunt à bonis, & à malis, in Ecclesia, et extra eam doctrina confirmanda et homines probandi causa.

Augustinus.

Dicit miracula ad novam fidem, & extraordinariam missionem persuadendam esse necessaria: per fidem intelligit, opinor, doctrinam. Ergo ad novam doctrinam persuadendam sunt miracula necessaria? Sed hæc de vera & falsa doctrina intelligi potest, utraque enim cum primùm promulgatur, est nova. Atqui in Veteri Testamento Adam annuntiavit novam doctrinam, cum suis domesticis liberationem à peccato per semen mulieris annuntiaret, & tamen nõ legitur miraculum ullum fecisse. Iohannes item promulgavit novam doctrinam, & populum à cultu Levitico, ad Christum deduxit, & tamen disertè inquit Iohan. 10. 41. quod *nullum signum ediderit.* Deinde pseudoprophetarum & Antichristi doctrina est nova, cum primùm promulgatur,

An miracula ad novam doctrinam probandam sine simplicitate necessaria?

Iohannes non edidit miracula.

mulgatur,

mulgatur. Atqui hi omnes suam doctrinam multis signis confirmabunt. Matthæi. 24. 24.

Pseudo-

*Christi, et
pseudo-pro-
pheta edunt
miracula,*

Surgent pseudoChristi, & pseudoPropheta, & edent signa magna & prod'gia: ita ut seducant, si fieri possit, etiam electos. Apocalyp. 13. 13. Edet bestia signa magna, adeo ut etiam ignem faciat de cælo descendere, & seducet incolas terra, per signa quæ data sunt ei. Ex quo intelligitur, novam doctrinam veram posse sine miraculis promulgari, & fallam, eamque novam quandoque miraculis probari.

*Extraordi-
naria mis-
sio.*

Extraordinaria missio est duplex, una ad cultum, quem Deus instituit, immutandû: altera ad corruptelas vulgò receptas abolendas. istius rei causa missus est Iohannes, hujus Michæas, Enoch, Noach, & alii, sed nemo ex his ad doctrinam, quam annunciavit, probandam miraculum ullum, fecisse legitur. Michæas quidem prædixit futura, sed ea tum neque eventu erant comprobata, neque ullo signo obsignata.

*An missus
debeat ha-
bere litte-
ras sigillo
obsignatas*

Quòd dicite eum, qui mittitur, debere litteras sigillo obsignatas afferre, vel ab ordinario prælato, vel ab ipso Deo: sigillum autem Dei esse miracula, non per omnia verum est. Nam si hoc de modernis prælatis intelligit, petit illud quod est in principio. Ipse non ignorat, inter nos controversum esse, an prælati papales habeant mittendi potestatem. Ut taceam adversarium sibi ipsi contradicere. Antè enim dixit hanc facultatem competere ei tantum, qui habet

*Contradi-
ctio.*

indeter-

indeterminatam regionem, & Apostolicam potestatem, hoc est, Papæ Romano. nunc dicit eam competere ordinario praelato. Quod ad

rem ipsam attinet, uni ministro istam potestatem non ascribimus. Dicit quidem Apostolus ad Timotheum, *ut oppidatum constituat Episcopos,*

sed hoc intelligendum est cum consensu praelbyterii, quemadmodum ipse Timotheus constitutus erat. Sigillum mittentis vix putamus esse necessarium. In primitiva enim Ecclesia,

legimus multos ab Apostolos missos esse, sed de sigillo ne verbum quidem in toto novo Testamento. Ordinatio enim fit publicè in conspectu, Ecclesiæ Missio ad alias Ecclesias fit cum consensu eorum, ad quos quis mittitur. Publica illa actio est instar multorum signorum.

Si intelligit extraordinariam missionem, tum non est simpliciter verum, quod dicit, nam ut jam ostensum est, extraordinaria missio potest esse, & sæpe fuit sine miraculo. Apostolos habuisse facultatem edendi miracula legimus, Marc.

16. & ad Heb. 2. neque nos hoc negamus. Sed soli Apostoli non sunt extraordinariè missi.

Non igitur rectè dixeris. Apostoli virtute edendi miracula præditi, & extra ordinem missi fuerunt. Ergo omnes extraordinariè missi, hanc virtutem habent. Augustinus dicit lib. 22. cap. 8. de civitat. *Miracula fuisse necessaria, ut mundus crederet. Rectè, Incredibili enim rei, quæ non videbatur, alia incredibilia, quæ fiebant, & videban-*

Non igitur rectè dixeris. Apostoli virtute edendi miracula præditi, & extra ordinem missi fuerunt. Ergo omnes extraordinariè missi, hanc virtutem habent.

Augustinus dicit lib. 22. cap. 8. de civitat. *Miracula fuisse necessaria, ut mundus crederet. Rectè, Incredibili enim rei, quæ non videbatur, alia incredibilia, quæ fiebant, & videban-*

non videbatur, alia incredibilia, quæ fiebant, & videban-

Sigillum in primitiva Ecclesia an fuerit usitatum

An omnes extra ordinem missi debent miracula edendi potestatem habere?

videban-

videbantur, fecerunt fidem. Sed postquam mundus credidit, non opus est novis miraculis. Docet hoc Augustinus eodem loco, *Possent, inquit, dicere necessaria fuisse miracula, priusquam credi-*

August.

Qui nunc dit mundus, ad hoc, ut crederet mundus. Quis prodigium quis, adhuc prodigia, ut credat, requirit, magnum requirit, ipse est prodigium. Eodem modo locutus est Melancthon, subjungit miraculum esse sufficiens ad probandam doctrinam, idque propterea, quod est testimonium Dei, sed hoc jam antè refutavimus, & ostendimus falsum prophetam etiam eum, qui est extra Ecclesiam, posse virtute Dei vera miracula edere.

Protestantes non habent novam doctrinam

His jactis fundamentis, colligit apud Hæreticos (ita nos vocat) non esse veram fidem, idque propterea, quod nulla habent vera miracula, & tamen prædicant novam doctrinam, neque sunt ab ordinariis prælatis missi, utrumque nullo negotio refellitur. Nam primum quod dicit de nova doctrina, falsum est, credimus enim omnia ea, quæ sunt in scripturis sanctis, & extra ea nihil credimus, recipimus symbolum Apostolicum, Nicenũ, Ephesinum, Chalcedonense & Athanasianum, omniaque dogmata in scriptura revelata, & istis symbolis explicata, cum summa reverentia accipimus. Nemo igitur qui frontem habet, dicet nostram doctrinam esse novam. Sed dicam quid sit, non recipimus monachorum somnia, quæ illi post & contra sacram scripturam somniarunt, & quibus un-

niversum

niversum penè orbem dementarunt. Inde colligit nostram doctrinam esse novam. Sed his ~~missis cum credamus omnibus iis, quæ scripta sunt, & extra ea nihil recipiamus, sufficiunt nobis ista miracula, quibus scriptura ipsa approbata est.~~ Neque quisquam nisi qui ipse prodigium est, à nobis plura miracula requiret.

Protestantibus non opus est miraculis.

Quod ad missionem Lutheri, O Ecolampadii, Buceri, & aliorum attinet, neque simpliciter ordinaria, neque etiam prorsus extraordinaria est. Si respicis ad modum doctrinæ, fuit sanè extraordinaria, extra ordinem enim corruptelas, quas ipsi etiam Papæ in Ecclesiam irrepisse confessi sunt, oppugnarunt: si verò ad primam illorum ordinationem respicis, fuerunt missi ut cæteri: ac proinde si quid sani fuit in papali ordinatione, hoc etiam in Lutheri & cæterorum ordinatione fuisse necesse est. Deinde ostensum est antè, non omnem extraordinariam missionem indigere miraculis. Quod igitur adversarius tam magno conatu dixit, per se corruit.

Missio Lutheri, Buceri & aliorum.

His subjungit, Staphyl & Bolseci narrationes de miraculis Lutheri, & Calvini, quas phlyarias nulla alia responsione dignamur, quàm dolere nos Bellarminum esse tam exigui iudicii, ut horum nebulosum mendacia, ad stipem à Papa impetrandam conficta, contra viros innocentes & inculpato, in tam recenti memoria allegare non erubescat. Scribit Staphylus Lutho-